



FINIQUITO DE OBRA



HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

R.F.C.
AULJ610513523

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
1 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201	PLANTEL:	No DE OBRA: 220590	PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857	LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.				
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 30-jun-22	AL: 27-sep-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022	FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22	
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,840,876.77	CONVENIO ADICIONAL:			
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 644,306.87	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:	AL:	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,840,876.77	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:			

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857,UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.													
REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO.													
REHABILITACION DE SERVICIOS SANITARIOS													
DESMONTAJES													
80031	DESCONEXION DE BOMBA ELECTRICA DE 1 HP, INCL. ACCS. Y SOLDADURA.	PZA	1.00	\$ 739.13	\$ 739.13	1.00	\$ 739.13	0.00	\$ -	0.00	0.00	1.00	\$ 739.13
84839	DESMONTAR Y RETIRAR LAVABO EN MAL ESTADO. INCLUYE RETIRO FUERA DE LA OBRA	PZA	4.00	\$ 455.88	\$ 1,823.52	4.00	\$ 1,823.52	0.00	\$ -	0.00	0.00	4.00	\$ 1,823.52
84837	DESMONTAR Y RETIRAR WC EN MAL ESTADO, INCL. RETIRO FUERA DE LA OBRA	PZA	6.00	\$ 547.04	\$ 3,282.24	6.00	\$ 3,282.24	0.00	\$ -	0.00	0.00	6.00	\$ 3,282.24
84105	DESMONTAR MINGITORIOS, INCL. RETIRO FUERA DE LA OBRA	PZA	2.00	\$ 638.23	\$ 1,276.46	2.00	\$ 1,276.46	0.00	\$ -	0.00	0.00	2.00	\$ 1,276.46
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	6.00	\$ 276.68	\$ 1,660.08	6.00	\$ 1,660.08	0.00	\$ -	0.00	0.00	6.00	\$ 1,660.08
84116	RETIRO DE RAMALEO HIDROSANITARIO	SAL	12.00	\$ 560.84	\$ 6,730.08	12.00	\$ 6,730.08	0.00	\$ -	0.00	0.00	12.00	\$ 6,730.08
84103	DESMONTAR HERRERIA EN MAL ESTADO (MAMPARAS DE LAMINA ESTRIADA)	M2	21.25	\$ 145.89	\$ 3,100.16	21.25	\$ 3,100.16	-1.38	\$ -201.33	0.00	0.00	19.87	\$ 2,898.83
					\$ 18,611.67		\$ 18,611.67	-4	\$ -201.33	\$ -	-		\$ 18,410.34
DEMOLICIONES													
11003	DEMOLICION DE CIMENTOS DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	3.27	\$ 2,859.68	\$ 9,351.15	3.27	\$ 9,351.15	-0.70	\$ -2,001.78	0.00	0.00	2.57	\$ 7,349.38
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA	M2	30	\$ 43.37	\$ 1,301.10	30.00	\$ 1,301.10	-3.68	\$ -159.60	0.00	0.00	26.32	\$ 1,141.50
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	0.96	\$ 120.16	\$ 115.35	0.96	\$ 115.35	0.16	\$ 19.23	0.00	0.00	1.12	\$ 134.58
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A"INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO	M3	21.78	\$ 474.11	\$ 10,326.12	21.78	\$ 10,326.12	-1.63	\$ -772.80	0.00	0.00	20.15	\$ 9,553.32
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO	M3	21.78	\$ 378.04	\$ 8,233.71	21.78	\$ 8,233.71	-1.63	\$ -616.21	0.00	0.00	20.15	\$ 7,617.51
					\$ 29,327.43		\$ 29,327.43	-4	\$ 3,531.16	\$ -	-		\$ 25,796.29
ALBAÑILERIA													
31214	FIRME DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	33.23	\$ 365.57	\$ 12,147.89	33.23	\$ 12,147.89	-7.53	\$ -2,752.74	0.00	0.00	25.70	\$ 9,395.15
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	30.00	\$ 294.38	\$ 8,831.40	30.00	\$ 8,831.40	-3.68	\$ -1,083.32	0.00	0.00	26.32	\$ 7,748.08

HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

R.F.C.
AULJ6105135Z3

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
2 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201 PLANTEL: No DE OBRA: 220590 PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857 LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS MUNICIPIO: GUASAVE

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 30-jun-22 AL: 27-sep-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022 FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 1,840,876.77 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 644,306.87 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,840,876.77 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
38146	MAMPARA EN SANIT. DE MURO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2. ARMADA CON VARILLAS DE #2.5 EN RETICULA @25 CM. Y 8CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. RECUB. AZULEJO, ZOCCO, ETC.	M2	5.95	\$ 3,082.17	\$ 18,338.91	5.95	\$ 18,338.91	6.59	\$ 20,311.50	0.00	0.00	12.54	\$ 38,650.41
83108	MECETA DE CONCRETO DE 60 X 10 CMS. Y 10 CMS. DE ESPESOR ARM. CN VARILLA DE 3/8" A.C 20 CMS	M2	1.58	\$ 2,226.07	\$ 3,517.19	1.58	\$ 3,517.19	0.28	\$ 623.30	0.00	0.00	1.86	\$ 4,140.49
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	M2	33.23	\$ 64.33	\$ 2,137.69	33.23	\$ 2,137.69	-7.53	\$ -484.40	0.00	0.00	25.70	\$ 1,653.28
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA 'APP' 4 MM.	M2	30.00	\$ 278.78	\$ 8,363.40	30.00	\$ 8,363.40	-3.68	\$ -1,025.91	0.00	0.00	26.32	\$ 7,337.49
ACABADOS					\$ 53,336.48		\$ 53,336.48		\$ 15,588.43		\$ -		\$ 68,924.90
33003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA SIN AGARRADERA DE PORCELANA COLOR BLANCO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	4.00	\$ 769.12	\$ 3,076.48	4.00	\$ 3,076.48	-4.00	\$ -3,076.48	0.00	0.00	0.00	\$ -
37015	LIMPIEZA DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	39.71	\$ 24.06	\$ 955.42	39.71	\$ 955.42	-39.71	\$ -955.42	0.00	0.00	0.00	\$ -
34003	PINTURA VINÍLICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO ZOCCO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	215.00	\$ 97.36	\$ 20,932.40	215.00	\$ 20,932.40	-49.77	\$ -4,845.61	0.00	0.00	165.23	\$ 16,086.79
34012	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN PUERTAS Y MAMPARAS DE LAM. ESTRIDA. TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE SUPERFICIE	M2	21.25	\$ 195.56	\$ 4,155.65	21.25	\$ 4,155.65	-4.80	\$ -938.69	0.00	0.00	16.45	\$ 3,216.96
34010	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN VENTANERIA METALICA POR 2 LADOS. TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE	M2	16.00	\$ 195.56	\$ 3,128.96	16.00	\$ 3,128.96	-16.00	\$ -3,128.96	0.00	0.00	0.00	\$ -
85075	SUM. Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS. , INCL. PREPARACIÓN DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	24.53	\$ 658.27	\$ 16,147.36	24.53	\$ 16,147.36	0.05	\$ 32.91	0.00	0.00	24.58	\$ 16,180.28
89684	LOGO PARA MINUSVALIDO EN RAMPA A BASE DE PINTURA ESMALTE	PZA	1.00	\$ 1,291.71	\$ 1,291.71	1.00	\$ 1,291.71	-1.00	\$ -1,291.71	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 49,687.98		\$ 49,687.98		\$ 14,203.96		\$ -		\$ 35,484.03
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS													
52024	SALIDA HIDROSANITARIA CON TUBERIA CPVC Y TUBERIA SANITARIA PVC C/CAMP. ANGER Y LISO INCL. VALV. CONTROLGRAL MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	SAL	13.00	\$ 1,231.52	\$ 16,009.76	13.00	\$ 16,009.76	-2.00	\$ -2,463.04	0.00	0.00	11.00	\$ 13,546.72
80020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC TANQUE NORMAL	PZA	6.00	\$ 1,606.40	\$ 9,638.40	6.00	\$ 9,638.40	0.00	\$ -	0.00	0.00	6.00	\$ 9,638.40
86905	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CESPOL DE LATON CROMADO	PZA	4.00	\$ 1,174.80	\$ 4,699.20	4.00	\$ 4,699.20	0.00	\$ -	0.00	0.00	4.00	\$ 4,699.20




HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No.16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
3 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
AULJ610513523

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201	No DE OBRA: 220590	PLANTEL: PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857	LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.			
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 30-jun-22	AL: 27-sep-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022	FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,840,876.77	CONVENIO ADICIONAL:		
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 644,306.87	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:	AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,840,876.77	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
80102	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO SECO MOD. GOBIDS COLOR BLANCO, MCA. HELVEX INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	\$ 9,894.29	\$ 29,682.87	3.00	\$ 29,682.87	-1.00	\$ 9,894.29	0.00	0.00	2.00	\$ 19,788.58
52047	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO OVALIN MOD. LUGANO COLOR BLANCO MCA. HELVEX BAJO CUBIERTA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	4.00	\$ 3,787.42	\$ 15,149.68	4.00	\$ 15,149.68	-4.00	\$ 15,149.68	0.00	0.00	0.00	\$ -
86899	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO "PUSH". INCLUYE: MANGUERA DE ALIMENTACION	PZA	4.00	\$ 4,036.68	\$ 16,146.72	4.00	\$ 16,146.72	-4.00	\$ 16,146.72	0.00	0.00	0.00	\$ -
51302	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 1/2 O 3/4 DE HP.	PZA	1.00	\$ 6,270.86	\$ 6,270.86	1.00	\$ 6,270.86	0.00	\$ -	0.00	0.00	1.00	\$ 6,270.86
52310	ALIMENTACION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE COBRE TIPO "M", INCL. VALVULAS Y TODO LO NECESARIO.	PZA	1.00	\$ 3,501.77	\$ 3,501.77	1.00	\$ 3,501.77	-1.00	\$ 3,501.77	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 101,099.26		\$ 101,099.26		\$ 47,166.60		\$ -		\$ 53,943.76
INSTALACIONES ELECTRICAS													
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE FO.P. DELGADA INCLUYE TODO LO NECESARIO P SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	1.00	\$ 1,199.23	\$ 1,199.23	1.00	\$ 1,199.23	0.00	\$ -	0.00	0.00	1.00	\$ 1,199.23
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTAR DE 2X32W. DE 61X61 CMS. INCLUYE: MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$ 2,171.84	\$ 10,859.20	5.00	\$ 10,859.20	0.00	\$ -	0.00	0.00	5.00	\$ 10,859.20
51378	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO. INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA.	PZA	1.00	\$ 419.14	\$ 419.14	1.00	\$ 419.14	-1.00	\$ 419.14	0.00	0.00	0.00	\$ -
51468	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE C/ AISLAMIENTO THW#10. INCLUYE: CINTA DE AISLANTE.	ML	12.00	\$ 32.41	\$ 388.92	12.00	\$ 388.92	-12.00	\$ 388.92	0.00	0.00	0.00	\$ -
51440	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO Fo.GALV. C-40 38 MM. DIAMETRO. INCL. CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML	12.00	\$ 177.96	\$ 2,135.52	12.00	\$ 2,135.52	-12.00	\$ 2,135.52	0.00	0.00	0.00	\$ -
51498	VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 3.0MTS. POR 19MM DE DIAMETRO. INCLUYE CONECTOR Y CONDUCTOR.	PZA	1.00	\$ 955.55	\$ 955.55	1.00	\$ 955.55	-1.00	\$ 955.55	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 15,957.56		\$ 15,957.56		\$ 3,899.13		\$ -		\$ 12,058.43
REHABILITACION GENERAL EN EDIFICIO "A" (9 AULAS)													
DESMONAJES													
83001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE ELECTRICA.	SAL	18.00	\$ 273.53	\$ 4,923.54	18.00	\$ 4,923.54	56.00	\$ 15,317.68	0.00	0.00	74.00	\$ 20,241.22
83001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE ELECTRICA.	SAL	45.00	\$ 273.53	\$ 12,308.85	45.00	\$ 12,308.85	-45.00	\$ 12,308.85	0.00	0.00	0.00	\$ -
89634	DESMONTAR PUERTA DE MADERA EN MAL ESTADO. INCL. RETIRO FUERA DE LA OBRA.	PZA	15.50	\$ 182.34	\$ 2,826.27	15.50	\$ 2,826.27	-6.50	\$ 1,185.21	0.00	0.00	9.00	\$ 1,641.06
					\$ 20,058.66		\$ 20,058.66		\$ 1,823.82		\$ -		\$ 21,882.48
DEMOLICIONES													
11001	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE. INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	606.60	\$ 92.52	\$ 56,122.63	606.60	\$ 56,122.63	-606.60	\$ 56,122.63	0.00	0.00	0.00	\$ -

HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

4 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
AULJ610513523

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201	No DE OBRA: 220590	PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857	LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.			
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 30-jun-22	AL: 27-sep-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022	FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,840,876.77	CONVENIO ADICIONAL:		
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 644,306.87	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:	AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,840,876.77	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
89628	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8 CM. DE ESPESOR, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M2	54.00	\$ 90.60	\$ 4,892.40	54.00	\$ 4,892.40	-9.44	\$ 855.26	0.00	0.00	44.56	\$ 4,037.14
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA	M2	551.50	\$ 43.37	\$ 23,918.56	551.50	\$ 23,918.56	110.88	\$ 4,808.87	0.00	0.00	662.38	\$ 28,727.42
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	16.20	\$ 120.16	\$ 1,946.59	16.20	\$ 1,946.59	-16.20	\$ 1,946.59	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 86,880.18		\$ 86,880.18	-9	\$ 84,115.61	\$ -	\$ -	0.00	\$ -
	CIMENTACION												\$ 32,764.56
11071	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO	M3	21.60	\$ 474.11	\$ 10,240.78	21.60	\$ 10,240.78	2.76	\$ 1,308.54	0.00	0.00	24.36	\$ 11,549.32
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO	M3	21.60	\$ 378.04	\$ 8,165.66	21.60	\$ 8,165.66	-1.82	\$ 688.03	0.00	0.00	19.78	\$ 7,477.63
					\$ 18,406.44		\$ 18,406.44	\$ 620.51	\$ -	\$ -	\$ -	19.78	\$ 7,477.63
	ALBANILERIA												\$ 19,026.95
12113	CADENA DE CONCRETO DE 15X25 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE #2 A CADA 15 CM. Y CONCRETO DE 250 KG/CM2, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	21.00	\$ 651.29	\$ 13,677.09	21.00	\$ 13,677.09	-4.25	\$ 2,767.88	0.00	0.00	16.75	\$ 10,909.11
31220	PISO CONCRETO F'c=150 KG/CM2 10CM. ESPESOR ACABADO PULIDO OP RAYA CON BROCHA DE PELOLOSAS 3.08X2M. JUNTAS FRIAS ACABADO CVOLT. INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA DE FRONTERA.	M2	54.00	\$ 440.93	\$ 23,810.22	54.00	\$ 23,810.22	-12.64	\$ 5,573.36	0.00	0.00	41.36	\$ 18,236.86
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL. MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	551.50	\$ 294.38	\$ 162,350.57	551.50	\$ 162,350.57	-227.50	\$ 66,971.45	0.00	0.00	324.00	\$ 95,379.12
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	M2	54.00	\$ 64.33	\$ 3,473.82	54.00	\$ 3,473.82	-12.64	\$ 813.13	0.00	0.00	41.36	\$ 2,660.69
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFÁLTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLÁSTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	551.50	\$ 278.78	\$ 153,747.17	551.50	\$ 153,747.17	110.88	\$ 30,911.13	0.00	0.00	662.38	\$ 184,658.30
					\$ 357,098.87		\$ 357,098.87	-9	\$ 45,214.78	\$ -	\$ -	662.38	\$ 184,658.30
	ACABADOS												\$ 311,844.08
37015	LIMPIEZA DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	275.53	\$ 24.06	\$ 6,629.25	275.53	\$ 6,629.25	-275.53	\$ 6,629.25	0.00	0.00	0.00	\$ -



HOJA:		Fecha: 27-sep-22	
CONTRATISTA:		DEPENDENCIA:	
JANITZIO ANGULO LOPEZ		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA	
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479		5 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	
R.F.C.			
AULJ610513523			

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201	No DE OBRA: 220590		
PLANTEL:	PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857	LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.		
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 30-jun-22	AL: 27-sep-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022
			FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,840,876.77	CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTIPO DE OBRA:	\$ 644,306.87	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,840,876.77	TOTAL CONTRATO MAS CONVENIO:	
		DEL:	AL:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	1638.00	\$ 97.36	\$ 159,475.68	1638.00	\$ 159,475.68	501.73	\$ 48,848.43	0.00	0.00		
34010	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN VENTANERIA METALICA POR 2 LADOS, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE	M2	120.00	\$ 195.56	\$ 23,467.20	120.00	\$ 23,467.20	-55.96	\$ -10,943.54	0.00	0.00	2139.73	\$ 208,324.11
85075	SUM. Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS. , INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	137.76	\$ 658.27	\$ 90,683.28	137.76	\$ 90,683.28	-90.95	\$ -59,869.66	0.00	0.00	64.04	\$ 12,523.66
89684	LOGO PARA MINUSVALIDO EN RAMPA A BASE DE PINTURA ESMALTE	PZA	1.00	\$ 1,291.71	\$ 1,291.71	1.00	\$ 1,291.71	-1.00	\$ -1,291.71	0.00	0.00	46.81	\$ 30,813.62
					\$ 281,547.12		\$ 281,547.12		\$ -29,885.73		\$ -	0.00	\$ -
	HERRERIA Y CANCELERIA												\$ 261,661.39
41014	SUM. HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE HERRERIA A BASE DE PERFIL TUBULAR.	M2	15.50	\$ 1,862.94	\$ 28,875.57	15.50	\$ 28,875.57	0.90	\$ 1,676.65	0.00	0.00	16.3978	\$ 30,548.12
					\$ 28,875.57		\$ 28,875.57		\$ 1,676.65		\$ -		\$ 30,548.12
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS												
52386	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) DE UNA CAMPANA DE 100MM. DE DIAMETRO, INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, RELLENO, COMPACTACION, UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	ML	20.00	\$ 388.70	\$ 7,774.00	20.00	\$ 7,774.00	-20.00	\$ -7,774.00	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 7,774.00		\$ 7,774.00		\$ -7,774.00		\$ -		\$ -
	INSTALACIONES ELECTRICAS												
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE F.O.P. DELGADA INCLUYE TODO LO NECESARIO P SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	50.00	\$ 1,199.23	\$ 59,961.50	50.00	\$ 59,961.50	-14.00	\$ -16,769.22	0.00	0.00	36.00	\$ 43,172.28
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE F.O.P. DELGADA INCLUYE TODO LO NECESARIO P SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	20.00	\$ 1,199.23	\$ 23,984.60	20.00	\$ 23,984.60	7.00	\$ 8,394.61	0.00	0.00	27.00	\$ 32,379.21
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	50.00	\$ 276.68	\$ 13,834.00	50.00	\$ 13,834.00	-50.00	\$ -13,834.00	0.00	0.00	0.00	\$ -
51378	SUM. Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO. INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	3.00	\$ 419.14	\$ 1,257.42	3.00	\$ 1,257.42	-3.00	\$ -1,257.42	0.00	0.00	0.00	\$ -
51488	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE AISLAMIENTO THW #10. INCLUYE: CINTA AISLANTE.	ML	12.00	\$ 32.41	\$ 388.92	12.00	\$ 388.92	67.94	\$ 2,201.94	0.00	0.00	79.94	\$ 2,590.86
51440	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO Fo. GALV. C-40 38 MM. DIAMETRO. INCL. CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML	12.00	\$ 177.86	\$ 2,135.52	12.00	\$ 2,135.52	26.17	\$ 4,657.21	0.00	0.00	38.17	\$ 6,792.73
51498	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 3.0 MTS. POR 19 MM. DE DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR Y CONDUCTOR.	PZA	1.00	\$ 955.55	\$ 955.55	1.00	\$ 955.55	-1.00	\$ -955.55	0.00	0.00	0.00	\$ -
					\$ 102,517.51		\$ 102,517.51		\$ -17,582.43		\$ -		\$ 84,935.08
	REHABILITACION GENERAL EN EDIFICIO "C" (4 AULAS)												
	DESMONTAJES												
83001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELECTRICA.	SAL	8.00	\$ 273.53	\$ 2,188.24	8.00	\$ 2,188.24	23.00	\$ 6,291.19	0.00	0.00	31.00	\$ 8,479.43

HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No.16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
6 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
AULJ610513523

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201 PLANTEL: No DE OBRA: 220590 PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857 LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 30-jun-22 AL: 27-sep-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022 FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
IMPORTE DE OBRA: \$ 1,840,876.77 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 644,306.87 PERÍODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,840,876.77 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PU.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
83001	RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE DE SALIDA ELECTRICA.	SAL	20.00	\$ 273.53	\$ 5,470.60	20.00	\$ 5,470.60	-20.00	-\$ 5,470.60	0.00	0.00	0.00	\$ -
89634	DESMONTAR PUERTA DE MADERA EN MAL ESTADO, INCL. RETIRO FUERA DE LA OBRA.	PZA	8.00	\$ 182.34	\$ 1,458.72	8.00	\$ 1,458.72	-2.00	-\$ 364.68	0.00	0.00	6.00	\$ 1,094.04
					\$ 8,117.56		\$ 8,117.56		\$ 455.91		\$ -		\$ 8,573.47
DEMOLICIONES													
11001	DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	131.40	\$ 92.52	\$ 12,157.13	131.40	\$ 12,157.13	-131.40	-\$ 12,157.13	0.00	0.00	0.00	\$ -
89628	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8 CM. DE ESPESOR, INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M2	29.04	\$ 90.60	\$ 2,631.02	29.04	\$ 2,631.02	0.48	\$ 43.49	0.00	0.00	29.52	\$ 2,674.51
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA	M2	262.80	\$ 43.37	\$ 11,397.64	262.80	\$ 11,397.64	-0.98	-\$ 42.50	0.00	0.00	261.82	\$ 11,355.13
					\$ 26,185.78		\$ 26,185.78		\$ 12,156.14		\$ -		\$ 14,029.64
CIMENTACION													
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFINE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZADO	M3	11.61	\$ 474.11	\$ 5,504.42	11.61	\$ 5,504.42	3.99	\$ 1,891.70	0.00	0.00	15.60	\$ 7,396.12
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTO	M3	11.61	\$ 378.04	\$ 4,389.04	11.61	\$ 4,389.04	2.08	\$ 778.76	0.00	0.00	13.67	\$ 5,167.81
					\$ 9,893.46		\$ 9,893.46		\$ 2,670.46		\$ -		\$ 12,563.93
ALBANILERIA													
12113	CADENA DE CONCRETO DE 15X25 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE #2 A CADA 15 CM. Y CONCRETO DE 250 KG/CM2, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	26.00	\$ 651.29	\$ 16,933.54	26.00	\$ 16,933.54	0.70	\$ 455.90	0.00	0.00	26.70	\$ 17,389.44
31220	PISO CONCRETO F/C=150 KG/CM2 10CM. ESPESOR ACABADO PULIDO OP RAYA CON BROCHA DE PELO. LOSAS 3.06X2M. JUNTAS FRIAS ACABADO C/VOLT. INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA DE FRONTERA.	M2	29.04	\$ 440.93	\$ 12,804.61	29.04	\$ 12,804.61	-3.21	-\$ 1,415.39	0.00	0.00	25.83	\$ 11,389.22
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL. MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	262.80	\$ 294.38	\$ 77,363.06	262.80	\$ 77,363.06	-108.80	-\$ 32,028.54	0.00	0.00	154.00	\$ 45,334.52
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS INCLUYE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	29.04	\$ 64.33	\$ 1,868.14	29.04	\$ 1,868.14	0.48	\$ 30.88	0.00	0.00	29.52	\$ 1,899.02
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	262.80	\$ 278.78	\$ 73,263.38	262.80	\$ 73,263.38	-0.98	-\$ 273.20	0.00	0.00	261.82	\$ 72,990.18
					\$ 182,232.73		\$ 182,232.73		\$ 33,230.35		\$ -		\$ 149,002.38

94

HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No.16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

7 de 9

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

 R.F.C.
AULJ610513523

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201 No DE OBRA: 220590
 PLANTEL: PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857 LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS MUNICIPIO: GUASAVE
 DESCRIPCION: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.
 PERIODO DE CONTRATO: DEL: 30-jun-22 AL: 27-sep-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022 FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
 IMPORTE DE OBRA: \$ 1,840,876.77 CONVENIO ADICIONAL:
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 644,306.87 PERIODO CONVENIO ADICIONAL:
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,840,876.77 TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
ACABADOS													
37015	LIMPIEZA DE RECUBRIMIENTO VIDRIADO CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	183.69	\$ 24.06	\$ 4,419.58	183.69	\$ 4,419.58	-183.69	-\$	4,419.58	0.00	0.00	
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES. INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO ZOCCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	860.00	\$ 97.36	\$ 83,729.60	860.00	\$ 83,729.60	-218.58	-\$	21,280.95	0.00	0.00	
34010	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN VENTANERIA METALICA POR 2 LADOS, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE	M2	48.00	\$ 195.56	\$ 9,386.88	48.00	\$ 9,386.88	-4.09	-\$	799.84	0.00	0.00	
					\$ 97,536.06		\$ 97,536.06		-\$	26,500.37			
												43.91	\$ 8,587.04
													\$ 71,035.69
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS													
52386	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) DE UNA CAMPANA DE 100MM. DE DIAMETRO, INCLUYE CONEXIÓN, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, RELLENO,COMPACTACION, UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	ML	8.00	\$ 388.70	\$ 3,109.60	8.00	\$ 3,109.60	-8.00	-\$	3,109.60	0.00	0.00	
					\$ 3,109.60		\$ 3,109.60		-\$	3,109.60			
												0.00	\$ -
INSTALACIONES ELECTRICAS													
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE F.O.P. DELGADA INCLUYE TODO LO NECESARIO P SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	25.00	\$ 1,199.23	\$ 29,980.75	25.00	\$ 29,980.75	6.00	\$	7,195.38	0.00	0.00	
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE F.O.P. DELGADA INCLUYE TODO LO NECESARIO P SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	8.00	\$ 1,199.23	\$ 9,593.84	8.00	\$ 9,593.84	-8.00	-\$	9,593.84	0.00	0.00	
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTAR DE 2X32W. DE 61X61 CMS. INCLUYE: MAT. FIJACION,MANO DE OBRA.	PZA	20.00	\$ 2,171.84	\$ 43,436.80	20.00	\$ 43,436.80	-20.00	-\$	43,436.80	0.00	0.00	
51378	SUM. Y COL. DE INTGERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO. INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA.	PZA	3.00	\$ 419.14	\$ 1,257.42	3.00	\$ 1,257.42	-3.00	-\$	1,257.42	0.00	0.00	
51468	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE C/AISLAMIENTO THW #10. INCLUYE: CINTA AISLANTE.	ML	12.00	\$ 32.41	\$ 388.92	12.00	\$ 388.92	64.30	\$	2,083.96	0.00	0.00	
51440	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO Fo. GALV. C-40 38 MM. DIAMTERO. INCL. CONEXIONES, TRAZO,EXCAVACION Y RELLENO.	ML	12.00	\$ 177.96	\$ 2,135.52	12.00	\$ 2,135.52	26.15	\$	4,653.65	0.00	0.00	
51498	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPER WELD DE 3.0 MTS. POR 19 MM. DE DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR Y CONDUCTOR.	PZA	1.00	\$ 955.55	\$ 955.55	1.00	\$ 955.55	-1.00	-\$	955.55	0.00	0.00	
					\$ 87,748.80		\$ 87,748.80		-\$	41,310.62			
													\$ 46,438.18
EXTRAORDINARIOS													
EXT. 001	DEMOLICIÓN Y RETIRO DE ENJARRE DETERIORADO EN MUROS, PLAFONES Y COLUMNAS DE 2 A 6 CM. DE ESPESOR INCLUYE RETIRO FUERA DE LA OBRA Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	M2	300.00	\$ 92.23	\$ 27,669.00	0.00	-	-1.25	-\$	115.29	300.00	\$ 27,669.00	
												298.75	\$ 27,553.71

HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

8 de 9 INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
AULJ6105135Z3

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201	No DE OBRA: 220590	PLANTEL: PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857	LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS	MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.			
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 30-jun-22	AL: 27-sep-22	CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022	FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22
IMPORTE DE OBRA:	\$ 1,840,876.77	CONVENIO ADICIONAL:		
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 644,308.87	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	DEL:	AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 1,840,876.77	TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:		

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
EXT. 002	ENJARRE EN MUROS, A BASE DE MORTERO, CEMENTO ARENA, ACABADO FLOTEADO, CON APLICACIÓN DE ANTISALITRE Y NIASA GRAL EN LA MEZCLA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	M2	300.00	\$ 305.97	\$ 91,791.00	0.00	\$ -	-1.25	\$ -	382.46	\$ 91,791.00		
												298.75	\$ 91,408.54
EXT. 003	ELABORACIÓN DE JUNTA CONSTRUCTIVA EN AZOTEA A BASE DE LA LAMINA CAL-12 DE 62 CM. DE ANCHA TAQUETEADA A LO LARGO DE LA JUNTA Y SELLADA PERIMETRALMENTE CON CEMENTO PLASTICO, PARA RECIBIR EL IMPERMEABILIZANTE.	ML	8.70	\$ 1,085.63	\$ 9,444.98	0.00	\$ -	-0.46	\$ -	499.39	\$ 9,444.98		
												8.24	\$ 8,945.59
EXT. 004	ELABORACIÓN DE JUNTA CONSTRUCTIVA EN AZOTEA A BASE DE LAMINA CAL-16 DE 0.20CM. DE ANCHO TAQUETEADA A LO LARGA DE LA JUNTA Y SELLADA PERIMETRALMENTE CON CEMENTO PLASTICO PARA RECIBIR EL IMPERMEABILIZANTE.	ML	11.90	\$ 566.61	\$ 6,742.66	0.00	\$ -	0.32	\$ 181.32	11.90	\$ 6,742.66		
												12.22	\$ 6,923.97
EXT. 005	DEMOLICIÓN Y REPARACIÓN PERIMETRAL DE LOSAS, LIMPIEZA CON CARDA, ADESIVO, ENJARRES Y ACABADO CON MULTIPLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	ML	215.00	\$ 295.75	\$ 63,586.25	0.00	\$ -	-42.34	\$ -	12,522.06	\$ 63,586.25		
												172.66	\$ 51,064.20
EXT. 006	ENCOFRADO DE COLUMNAS DE 15X25 CM., REFORZADAS CON VARILLA DE 1/2", 10 PIEZAS ALREDEDOR CON ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 15 CM. CON UNA SECCIÓN FINAL DE 0.30X0.50MTS., INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	PZA	11.00	\$ 3,969.34	\$ 43,662.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	11.00	\$ 43,662.74		
												11.00	\$ 43,662.74
EXT. 007	ENCOFRADO DE COLUMNA DOBLE DE 0.30X0.25MTS. REFORZADA CON VARILLA DE 1/2", 14 PIEZAS ALREDEDOR CON ESTRIBOS DE 3/8" A CADA 15 CM CON SECCIÓN FINAL DE 0.40X0.5MTS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	PZA	1.00	\$ 4,019.30	\$ 4,019.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,019.30		
												1.00	\$ 4,019.30
EXT. 008	PREPARACIÓN DE PASO EN AZOTEA PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 3" DE DIAMETRO Y COLOCACIÓN DE DRENAJE DE DESAGUE DE 1/2" DE DIAMETRO, POR TODO EL MURO CABECERO, INCLUYE: RAMURAS, TUBERÍA DE PVC, RESANES Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	PZA	13.00	\$ 3,836.54	\$ 49,875.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	13.00	\$ 49,875.02		
												13.00	\$ 49,875.02
EXT. 009	LIMPIEZA, LAVADO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO COLOR TERRACOTA PARA LA REPARACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE EXISTENTE.	M2	115.00	\$ 143.33	\$ 16,482.95	0.00	\$ -	-39.05	\$ -	5,597.04	\$ 16,482.95		
												75.9455	\$ 10,885.27
EXT. 010	DEMOLICIÓN Y RETIRO DE PISO DE AZULEJO EN BAÑOS INCLUYE: ACARREO, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN	M2	95.00	\$ 76.00	\$ 7,220.00	0.00	\$ -	0.88	\$ 66.88	95.00	\$ 7,220.00		
												95.68	\$ 7,286.88
EXT. 011	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AZULEJO EN MUROS DE BAÑOS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	17.00	\$ 629.40	\$ 10,699.80	0.00	\$ -	7.49	\$ 4,714.21	17.00	\$ 10,699.80		
												24.49	\$ 15,414.01
					\$ 331,193.70		\$ -		\$ -	14,153.83	\$ 331,193.70		\$ 317,039.23
	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIO.				1,586,962.73		1,586,962.73		-331,188.97		331,193.70		1,586,962.73



FINIQUITO DE OBRA



HOJA:

Fecha: 27-sep-22

CONTRATISTA:
JANITZIO ANGULO LOPEZ
CALLE GARDENIA, No. 16, COL. SANTA MARIA, SALVADOR ALVARADO, CUAMUCHIL, C.P. 81479

R.F.C.
AULJ610513523

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
9 de 9 INSTITUTO SINALCENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 22201 No DE OBRA: 220590 PLANTEL: PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857 LOCALIDAD: JUAN JOSE RIOS MUNICIPIO: GUASAVE
DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIO "A", EDIFICIO "C" Y DE SERVICIOS SANITARIOS, EN PRIMARIA CONSTITUCION DE 1857, UBICADA EN JUAN JOSE RIOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 30-jun-22 AL: 27-sep-22 CONTRATO: ISIFE-FAM-LPE-EPR-086-2022 FECHA DE CONTRATO: 23-jun-22

IMPORTE DE OBRA: \$ 1,840,876.77 CONVENIO ADICIONAL:
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 644,306.87 PERIODO CONVENIO ADICIONAL: DEL: AL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 1,840,876.77 TOTAL CONTRATO MAS CONVENIO:

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
REHABILITACION DE SERVICIOS SANITARIOS													
	DESMONTAJES				18,611.67		18,611.67		-201.33		0.00		18,410.34
	DEMOLICIONES				29,327.43		29,327.43		-3,531.16		0.00		25,796.29
	ALBAÑILERIA				53,336.48		53,336.48		15,568.43		0.00		68,904.90
	ACABADOS				49,687.98		49,687.98		-14,203.96		0.00		35,484.03
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				101,099.26		101,099.26		-47,155.50		0.00		53,943.76
	INSTALACIONES ELECTRICAS				15,957.56		15,957.56		-3,899.13		0.00		12,058.43
					268,020.38		268,020.38		-53,402.65		0.00		214,617.75
REHABILITACION GENERAL EN EDIFICIO "A" (9 AULAS)													
	DESMONTAJES				20,058.66		20,058.66		1,823.62		0.00		21,882.28
	DEMOLICIONES				86,880.18		86,880.18		-54,115.61		0.00		32,764.56
	CIMENTACION				18,406.44		18,406.44		620.51		0.00		19,026.95
	ALBAÑILERIA				357,056.87		357,056.87		-45,214.79		0.00		311,842.08
	ACABADOS				281,547.12		281,547.12		-29,865.73		0.00		251,681.39
	HERRERIA Y CANCELERIA				28,875.57		28,875.57		1,876.65		0.00		30,548.12
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				7,774.00		7,774.00		-7,774.00		0.00		0.00
	INSTALACIONES ELECTRICAS				102,517.51		102,517.51		-17,582.43		0.00		84,935.08
					903,116.35		903,116.35		-150,451.78		0.00		752,664.56
REHABILITACION GENERAL EN EDIFICIO "C" (4 AULAS)													
	DESMONTAJES				8,117.56		8,117.56		455.91		0.00		8,573.47
	DEMOLICIONES				26,185.79		26,185.79		-12,156.14		0.00		14,029.64
	CIMENTACION				9,893.46		9,893.46		2,670.46		0.00		12,563.93
	ALBAÑILERIA				182,232.73		182,232.73		-33,230.35		0.00		149,002.38
	ACABADOS				97,536.06		97,536.06		-26,500.37		0.00		71,035.69
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				3,109.60		3,109.60		-3,109.60		0.00		0.00
	INSTALACIONES ELECTRICAS				87,748.80		87,748.80		-41,310.62		0.00		46,438.18
					415,824.00		415,824.00		-113,180.71		0.00		302,643.29
EXTRAORDINARIOS													
	EXTRAORDINARIOS				331,193.70		0.00		-14,153.63		331,193.70		317,039.23
					331,193.70		0.00		-14,153.63		331,193.70		317,039.23
					1,586,962.73		1,586,962.73		-331,188.97		331,193.70		1,588,962.73
					1,586,962.73		1,586,962.73		-331,188.97		331,193.70		1,588,962.73
	IVA 16%				253,914.04		253,914.04		-52,990.24		52,990.99		253,914.04
	TOTAL:				1,840,876.77		1,840,876.77		-384,179.21		384,184.69		1,840,876.77

C. JANITZIO ANGULO LOPEZ
CONTRATISTA

ING. SANDRO CASTRO MADERO
SUPERVISOR